
Pasování prvňáčků do řádu čtenářů 

Ve čtvrtek 19. 3. navštívily děti z I. B Městskou knihovnu, kde je uvítala 

královna a rytíř Knihomol. Dětí se vyptávali, zda znají písmenka, zda umí číst a 

jestli dokážou splnit úkoly, které pro ně nachystali.  

Děti se nejdříve rozdělily do dvou družstev: na družstvo mečů a družstvo 

koruny. Nejdříve měly poskládat rozbořený hrad, přiřadit první písmenko 

k názvům pohádkových postaviček, sesbírat rozsypaný poklad a nakonec 

vyluštit křížovku, jejichž tajenka jim prozradila, že se stali rytíři řádu 

čtenářského.  

Po společném složení slibu, že s knihami budou pěkně zacházet, byli všichni 

pasováni na rytíře. Každé z dětí dostalo čokoládovou medaili, pamětní stužku a 

certifikát. Některé děti obdržely také průkazku, kterou paní knihovnice po 

předchozí domluvě vystavily. Proto si děti mimo dárků a skvělých zážitků 

odnášely také spoustu knížek, které si samy vybraly.  

Dětem se v knihovně velmi líbilo. Chtěli bychom velmi poděkovat za skvěle 

připravenou akci, která hravou formou napomáhá k tomu, aby si děti vytvořily 

ke čtení a ke knihám pozitivní vztah.  

Mgr. Ludmila Šmikmátorová 

 

 

 


